
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 
      

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

     Αγία Παρασκευή,17.11.2022  

              Αρ. Πρωτ. 18628 

 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ /ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ΦΕΚ. Α΄169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  άρθρα 75 έως 83 (ΦΕΚ Α΄ 184/2020)]  

3. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 3755/15.1.2021 (Πρακτικό 251/15.1.2021 θ. 26ο)  και 

5058/20.10.2022 (Πρακτικό 309/20.10.2022, θ.27ο) αποφάσεις του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1672/2.2.2021 Ανοικτή Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για εγγραφή στο Μητρώο Παρόχων Τηλεοπτικού Περιεχομένου με τα 

Παραρτήματά της 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση/συμπλήρωση των Τεχνικών Προδιαγραφών και του 

Τιμοκαταλόγου του Μητρώου Παρόχων Τηλεοπτικού Περιεχομένου ως εξής:   

ΑΔΑ: ΩΥ8Β465Θ1Ε-ΣΩΡ



1. Στην παρ. 5 «ΠΟΛΥΚΑΜΕΡΑ ΟΧΗΜΑΤΑ (OB VAN)» των Τεχνικών 

Προδιαγραφών της υπ’ αρ. πρωτ. 1672/2.2.2021 Πρόσκλησης  και πιο συγκεκριμένα 

στο τέλος της περ. 5.1.1.4 προστίθεται εδάφιο με το ακόλουθο περιεχόμενο :  

«Ειδικά για τα συνεργεία  OB VAN HD1 μέχρι και 3 κάμερες ο Χειριστής 

Κονσόλας Μίξης Εικόνας πρέπει να έχει επιπλέον και την ικανότητα 

τηλεσκηνοθεσίας.»   

2. Στην παρ. 5 «ΠΟΛΥΚΑΜΕΡΑ ΟΧΗΜΑΤΑ (OB VAN)» των Τεχνικών 

Προδιαγραφών της υπ’ αρ. πρωτ. 1672/2.2.2021 Πρόσκλησης προστίθεται 

περίπτωση 5.4. με το ακόλουθο περιεχόμενο :  

 «5.4.  ΠΟΛΥΚΑΜΕΡΑ ΟΧΗΜΑΤΑ (OB VAN) ΜΕ ΣΚΗΝΟΘΕΤΗ 

Για όλες τις παραπάνω κατηγορίες OB VAN της παρ. 5 δύναται να ζητείται από 

την ΕΡΤ ΑΕ,  το συνεργείο να στελεχώνεται και από σκηνοθέτη, ο οποίος πρέπει να 

διαθέτει τα ακόλουθα προσόντα: Πτυχίο Κινηματογραφικής ή Τηλεοπτικής 

κατεύθυνσης Α.Ε.Ι, ή ισότιμο τίτλο ημεδαπής ή της αλλοδαπής ιδίας κατεύθυνσης, ή 

Πτυχίο αναγνωρισμένης Κινηματογραφικής Σχολής, τριετούς τουλάχιστον φοίτησης, 

ειδικότητας «Σκηνοθέτης» ή ισότιμο τίτλο της ημεδαπής ή αλλοδαπής ιδίας 

κατεύθυνσης, ή Δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΟΕΕΚ), της ειδικότητας 

«Σκηνοθέτης» ή «Σκηνοθέτης Τηλεόρασης» ή ισότιμο τίτλο της ημεδαπής ή της 

αλλοδαπής ιδίας κατεύθυνσης και τριετή  (κατ’ ελάχιστον) αποδεδειγμένη εμπειρία 

στην ειδικότητα του Σκηνοθέτη. 

Για τον σκηνοθέτη πρέπει να υποβληθούν: α) αντίγραφο του τίτλου σπουδών 

του, β) αναλυτικό Βιογραφικό Σημείωμα και γ) Υπεύθυνη Δήλωσή του σχετικά με την 

εμπειρία του.»  

3. Στο Παράρτημα ΙΙ Πίνακας Ι Τιμοκατάλογος Μητρώου Παρόχων 

Τηλεοπτικού Περιεχομένου προστίθεται περ. 3.16 με το ακόλουθο περιεχόμενο:  

«3.16  OB VAN στελεχωμένο με σκηνοθέτη (επιπλέον χρέωση) : 120 Ε»  

       

Ο Γενικός Διευθυντής Τεχνολογίας & 

       Λειτουργίας Μέσων 

 

Ιωάννης Βουγιουκλάκης  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΑΔΑ: ΩΥ8Β465Θ1Ε-ΣΩΡ


		2022-11-17T16:01:43+0200
	Athens




